ỦY BAN NHÂN DÂN  CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v đôn đốc các đơn vị thực hiện
đảm bảo các chỉ tiêu chủ yếu về
quản lý, đầu tư, phát triển khu

công nghiệp đã được UBND tỉnh
giao thực hiện trong năm 2024

                                          Kính gửi:
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- UBND thị xã An Nhơn;
- UBND các huyện Phù Cát, Vân Canh.

Theo báo cáo của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Văn bản số 457/BQL-QLĐT

ngày 02/4/2024 về việc rà soát, báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu về
quản lý, đầu tư, phát triển khu công nghiệp đã được UBND tỉnh giao (Có Văn bản

kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế chủ động theo dõi, hỗ trợ, đôn đốc chủ đầu

tư hạ tầng các Khu công nghiệp khẩn trương thực hiện đảm bảo các chỉ tiêu, nhiệm
vụ đã được UBND tỉnh giao thực hiện trong năm 2024 và các văn bản chỉ đạo có liên
quan; hướng dẫn, kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp
cũng như xử lý các vi phạm (nếu có), tuân thủ theo quy định của pháp luật.
 2. Giao Sở Tài chính phối hợp chặt chẽ với Ban Quản lý Khu kinh tế trong quá

trình tổ chức thẩm định khung giá và các loại phí sử dụng hạ tầng do Chủ đầu tư hạ
tầng khu công nghiệp đăng ký, đăng ký lại, đảm bảo theo quy định của pháp luật.

3. Giao UBND thành phố Quy Nhơn, thị xã An Nhơn và các huyện Phù Cát,
Vân Canh tích cực phối hợp với Ban Quản lý Khu kinh tế, các chủ đầu tư hạ tầng kỹ
thuật khu công nghiệp giải quyết các nội dung liên quan công tác bồi thường, giải
phóng mặt bằng, công tác quản lý trật tự, lấn chiếm vỉa hè, đường giao thông, công
tác quản lý môi trường…, tạo điều kiện cho các chủ đầu tư hạ tầng kỹ thuật khu công
nghiệp hoàn thành các chỉ tiêu đã đề ra.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Các Sở CT, XD, TN&MT;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyßn Tuấn Thanh

2735 14

  2